
回 覧  
                 令和７年１月２９日 

住民のみなさまへ 
                              栗東市上下水道事業所 
                              栗東市長 竹 村  健 

（公印省略） 
 

公共下水道管渠施設の不明水調査に係る作業実施について（お願い） 
 
 厳寒の候、あなたにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます 
 平素は、本市上下水道事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 さて、公共下水道施設の不明水（雨水や地下水等による下水道管やマンホールへの浸入水）

調査として、本管・取付管内のテレビカメラ調査を下記内容のとおり実施させていただきます。 
つきましては、裏面図示のとおり調査対象となる市道等におきまして、通行を一部制限しな

がら作業を実施しますので、近隣住民のみなさまには何かとご不便、ご迷惑をおかけしますが、

ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
１．調査箇所  栗東市 綣十丁目 地先 
 
２．調査期間  令和７年３月３日(月) ～ ３月１４日(金) （予定） 

    昼間（午前 ９時００分～午後 ５時００分） 
    ※日曜日は作業を実施しませんが、雨天時の作業中止や進捗状況により作業

をさせていただく場合があります。 
※調査箇所では交通誘導員を配置のうえ、順次移動しながら作業を行います。 

 
３．通行制限  片側交互通行・一部車両通行止（二輪車・歩行者を除く） 

（裏面図を参照願います） 
 
４．調査対象  下水道本管および公共汚水桝、取付管の調査 
 
５．作業内容  テレビカメラによる本管、公共汚水桝、取付管の不明水調査および調査前の

管路洗浄作業 
 
６．そ の 他  ①作業員は本市が発行する身分証明書を携行しています。 
        ②調査のため、宅内公共汚水桝（道路際の桝）の蓋を開閉させていただきま

す。その際は、お声をかけさせていただきますが、ご不在の場合でも調査

をさせていただきたく、ご了承いただきますようお願いいたします。 
 
７．受託業者  栗東総合産業株式会社       ℡077-552-1711   担当：小嶋 

８．市 担 当  栗東市上下水道事業所 上下水道課  ℡077-551-0123   担当：山本 



車両通行止
片側交互通行

凡  例


